1

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CASA BRANCA
Praça Itália, 408 - Bairro Industrial - Casa Branca/SP - CEP -13.700-000

Tel.: (19) 3671-4836

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

A ARESPCAB - Agência Reguladora de Serviços Públicos do Município de Casa Branca através do seu Superintendente
Sr. Luis Ricardo Ferreira Filippine, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do
Concurso Público, Edital Nº 001/2021 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR os Critérios de Avaliação da Prova Prática para o emprego de Analista Regulador e Auxiliar
Administrativo:

Descrição Excel - Parte A Valor Descrição Word - Parte B Valor
Fonte Arial, Tamanho 12 2 Títulos Centralizado 1

Centralizar (vert. e horiz.) as Colunas A e C 2 Títulos Negrito 1
Altura das Linhas 20 2 Títulos Sublinhado 1
Digitação dos Textos  1 Fonte Arial 1

Digitação dos Números e Negrito 2 Tamanho 11 1
Largura da Coluna A, B e C 3 Comando "Justificar" Texto 2

Ajuste Automático da Coluna D 2 Recuo 2,0 cm 2
Posição do Texto Coluna D 2 Letras Maiúsculas 1

Posicionamento Correto das Colunas 2 Espaçamento entre Linhas = Simples 2
Inserir Todas as Bordas 3 Espaçamento entre Parágrafo = 0 2

Inserir Bordas Conforme Modelo 3 Espaçamento entre Títulos e textos 2
Cor de Preenchimento Vermelho 4 Margem Esquerda 1,5 cm 1

Inserir um Quadrilátero Preto 4 Margem Direita 1,5 cm 1
Inserir Raiz Quadrada 4 Margem Superior 1,5 cm 1
Inserir Texto Tachado 4 Margem Inferior 1,5 cm 1

PARTE A: 40 Digitação do Texto 40
  PARTE B: 60

II – DIVULGAR os Critérios de Avaliação da Prova Prática para o emprego de Fiscal de Regulação:

Descrição Excel - Parte A Valor Descrição - Parte B Valor
Fonte Arial 1 Fonte Times, Tamanho 11, Folha A4 3

Tamanho 11 1 Títulos Centralizados 2
Posição da Tabela 2 Tabulação: Institui as Diretrizes... 2
Bordas da Tabela 2 Tabulação: O Presidente... 2

Largura das Colunas = 7 3 Tabulação: Art... 2
Altura das Linhas = 21 3 Tabulação: Parágrafos (§) 2

Centralizar Números (vert. e horiz.)  4 Tabulação: Incisos 2
Função Média Aritmética 4 Tabulação: Alíneas 2

Função Multiplicação 4 Espaçamento entre Títulos e Textos 2
Fórmula da Divisão 4 Numeral dos Artigos e Incisos (º) 3

Fórmula da Subtração 4 Símbolos dos Parágrafos (§) 3
Somatório 4 Comando "Justificar" Texto 3

Cor de Preenchimento Cinza 4 Letras Maiúsculas 2
PARTE A: 40 Espaçamento entre Linhas = Simples 2

  Espaçamento entre Parágrafo = 0 2
  Negritos 2
  Itálicos 2
  Sublinhados 2
  Alinhamento Assinatura e Data 2
  Margem Esquerda 1,0 cm 2
  Margem Direita 1,0 cm 2
  Margem Superior 1,0 cm 2
  Margem Inferior 1,0 cm 2
  Digitação do Texto 10
  PARTE B: 60

Casa Branca, 08 de novembro de 2021.

LUIS RICARDO FERREIRA FILIPPINE
Superintendente da ARESPCAB